
1 

 

Uchwała Nr 1/3/2016 
z dnia 8 stycznia 2016 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

1. Ryszard Paweł Krawczyk  7. Bogdan Łągwa 
2. Beata Kaczmarek   8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
3. Ewa Śpionek    9. Bogusław Wenus 
4. Iwona Kopczyńska    10. Barbara Polowczyk 
5. Anna Kaźmierczak     11. Roman Drozdowski 
6. Paweł Jaśkiewicz  

     
 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.)  
w zw. z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 
umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Nr XX/89/2015 Rady Gminy  
w Daszynie z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030. 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 10 grudnia 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczona 
została Uchwała Nr XX/89/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 27 listopada 2015 roku  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030. 
Ocena legalności uchwały stanowiła przedmiot posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w dniach: 22 grudnia 2015 roku oraz 8 stycznia 2016 roku. 

Kolegium postanowiło umorzyć postępowanie nadzorcze podkreślając jednak, że 
wskazana uchwała, w zakresie prognozowanych w latach 2016-2019 dochodów oraz 
wydatków na przedsięwzięcia majątkowe, a także w zakresie prognozowanej w latach 2015-
2021 kwoty długu, zawiera rozwiązania tożsame do wynikających z Uchwały Nr V/19/2015 
Rady Gminy w Daszynie z dnia 30 stycznia 2015 roku, Zarządzenia Nr 11/2015 Wójta Gminy 
Daszyna dnia 27 lutego 2015 roku oraz Uchwały Nr VII/27/2015 Rady Gminy w Daszynie  
z dnia 4 marca 2015 roku. W odniesieniu do wskazanych aktów prawnych Kolegium 
podniosło zarzut nierealistyczności, stwierdzając jednocześnie ich nieważność (Uchwała Nr 
8/45/2015 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 6 marca 2015 roku). 



2 

 

Natomiast w wyniku rozpatrzenia skargi złożonej przez Gminę Daszyna Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Łodzi, wyrokiem z dnia 10 września 2015 roku, sygn. akt I SA/Łd 568/15, 
uchylił uchwałę Kolegium oraz stwierdził, że zaskarżona uchwała nie może być wykonana do 
czasu uprawomocnienia wyroku. Kolegium Izby złożyło skargę kasacyjną od przywołanego 
wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, która na dzień podjęcia 
niniejszego rozstrzygnięcia nie została rozpatrzona. 

Mając zatem na uwadze treść wyroku, a w szczególności motywy uzasadnienia,  
w którym Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi nie podzielił stanowiska Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zawartego w Uchwale Nr 8/45/2015 z dnia  
6 marca 2015 roku, Kolegium postanowiło umorzyć postępowanie nadzorcze w sprawie 
Uchwały Nr XX/89/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 27 listopada 2015 roku. 

W ocenie Kolegium umorzenie postępowania nadzorczego nie wyklucza możliwości 
ponownego rozpatrzenia spraw objętych Uchwałą Nr XX/89/2015, a dotyczących 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030, po rozstrzygnięciu 
Naczelnego Sądu Administracyjnego rozpoznającego skargę kasacyjną Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lodzi. 

Wobec powyższego Kolegium postanowiło, jak w sentencji. 
 
 

      Przewodniczący Kolegium 


